
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 805 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Revoca del decreto n. 591 dd. 25 luglio 2018 recante il Regolamento sull’orario di lavoro del 
personale dirigente. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno ventiquattro del mese di ottobre   

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Revoca del decreto n. 591 dd. 25 luglio 2018 recante il Regolamento sull’orario di lavoro 
del personale dirigente. 
 

 

Premesso che con decreto n. 591 dd. 25 luglio 2018, è stato approvato il “Regolamento 

sull’orario di lavoro del personale della dirigenza”, che disciplina la gestione dell’orario di lavoro del 

personale appartenete alla dirigenza Medica e Veterinaria e Sanitaria, Professionale, Tecnica e 

Amministrativa; 

 

rilevate in corso di applicazione, alcune oggettive criticità operative che generano un 

sostanziale disallineamento con le disposizioni del Regolamento in parola, e valutato, di concerto con 

la Direzione Strategica, un possibile travisamento delle finalità di alcuni istituti; 

 

fermi restando i principi in materia di orario di lavoro e di turni di riposo disciplinati dai 

CC.CC.NN.L  e dalla normativa nazionale e comunitaria; 

 

rilevato che, nelle more della prossima unificazione con AAS2, e dell’adozione di un 

regolamento unico per la dirigenza sanitaria di ASUGI, si ritiene opportuno revocare, con effetto 

immediato, il regolamento di cui al decreto 591/2018; 

 

considerato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del vice 

Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per l’Area 

sociosanitaria; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa: 

 



 
 

3 
 

di revocare, a far data dall’esecutività del presente atto, il Regolamento sull’orario di lavoro del 

personale della dirigenza” adottato con decreto n. 591 dd. 25/7/2018. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del  
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 

 
 
 



 Atto n. 805 del 24/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 24/10/2019 10:44:16
IMPRONTA: 856D61D17A7CE8A1F2CB7B6919D033F2BD59AF8FB220922F5FCEB47B48DC434F
          BD59AF8FB220922F5FCEB47B48DC434F8C6F2AF475E4A20379314702337F018A
          8C6F2AF475E4A20379314702337F018AFE00AF7CCD911CB3EC777632FBB7EC9C
          FE00AF7CCD911CB3EC777632FBB7EC9C6937F7C57C3AFE622629B3A244D42F43

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 24/10/2019 10:48:44
IMPRONTA: 99FD7A481315BBC6C792E5544E77C366EDAED98F08A7222933F839A5EAC88810
          EDAED98F08A7222933F839A5EAC88810ED18E16D0F8E8EF556CA351AF2549CDD
          ED18E16D0F8E8EF556CA351AF2549CDD2B92C58249CC479B7F1AA6F5ED92C4DD
          2B92C58249CC479B7F1AA6F5ED92C4DDD6BA62D6EDD391E0E55F321ACC4EFFF1

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/10/2019 10:50:26
IMPRONTA: 07372C819A370A5815DDA651725975FEFF59868EA2CFC1F7D0A927A5B9FF0CB3
          FF59868EA2CFC1F7D0A927A5B9FF0CB399D6FA3B96314F246F43FB14C20466BF
          99D6FA3B96314F246F43FB14C20466BF0E875EF461E7D23F32199848EC5CED84
          0E875EF461E7D23F32199848EC5CED84EC8170D0C7AB8FE54270A361239E0171

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 24/10/2019 10:56:34
IMPRONTA: 2CBFC76040BC493C6EF8CA1F0E8F71F208EC30D13195B4AF6EE13EDC40172FE4
          08EC30D13195B4AF6EE13EDC40172FE4CCC445F980362B56AE537238DE6FDFE5
          CCC445F980362B56AE537238DE6FDFE54B0DA1BE3014F2A31FF7B49833928ABD
          4B0DA1BE3014F2A31FF7B49833928ABD45E47715CAB5A7A2FACEDB66B0C9DF21


